
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 
  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 354/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, o Senhor JOSÉ GONZAGA TONON, que exercia a função de 

Chefe de Seção do Programa de Geração de Emprego, designado pela 
Portaria nº 158/2021. 

 

Registre-se e publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de maio de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ELO. 

 
 

PORTARIA Nº 355/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, o Senhor AMILCAR RAFAEL REDER, que exercia a função 

de Encarregado do Programa de Proteção de Emprego, designado pela 
Portaria nº 070/2021. 

 

Registre-se e publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de maio de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ELO. 

 
 

PORTARIA Nº 356/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Nomear o Senhor AMILCAR RAFAEL REDER, para exercer a função 

de Chefe de Seção do Programa de Geração de Emprego, desta Prefei-
tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Mu-

nicipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 06 de maio de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 357/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  
 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora SHIRLEY APARECIDA RESENDE JESUS, para 

exercer a função de Coordenador de Alimentação Escolar, desta Prefei-

tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Mu-
nicipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de  06 de maio de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de maio de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 358/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  
 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora VANESSA GRACIELA OLIVEIRA SILVA, para 

exercer a função de Chefe de Seção de Serviços de Saúde, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal 
nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de maio de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 359/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a Senhora LUZENY RODRIGUES GONÇALVES, que exercia 

a função de Encarregado da Proteção Social Básica, designada pela Por-

taria nº 546/2023. 
 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 06 de maio de 2024. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  
PORTARIA Nº 360/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora LUZENY RODRIGUES GONÇALVES, para exercer 

a função de Coordenador de Proteção Social Básica, desta Prefeitura, re-

cebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal 

nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 07 de maio de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de maio de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 361/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Nomear o Senhor ANTONIO MAGNO TEIXEIRA DOS SANTOS, para 

exercer a função de Chefe de Seção do Programa de Geração de Em-

prego, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, 

IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas altera-

ções. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 06 de maio de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de maio de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 362/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a Senhora THAYLAINE DA SILVA PACHÊCO FABRICIO 

MARTINS, que exercia a função de Encarregado de Serviços Habitacio-

nais, designada pela Portaria nº 470/2023. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de maio de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 363/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos 
licitatórios das modalidades: 

INEXIGIBILIDADE 
Nº 207/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 0681/2024 

OBJETO 

REPASSE POR DOAÇÃO ENTRE PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE E APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CONFORME 
LEI 2187/2023.  

FISCAL DO CON-
TRATO 

ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 

SUPLENTE DO FIS-
CAL 

PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 364/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos 
licitatórios das modalidades: 

INEXIGIBILIDADE 
Nº 177/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 0611/2024 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA “8H8 SA-
ÚDE & BEM ESTAR LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ Nº 49.855.499/0001-08, NESTE ATO 
REPRESENTADO POR HELDER IRINEU DE 
SOUZA, PARA ATIVIDADE DE SHIATSU 
LABORAL, EM ATENDIMENTO À SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
- SMAD 

Fiscal do Contrato ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 
Suplente do Fiscal PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 365/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos 
licitatórios das modalidades: 
 

INEXIGIBILIDADE 
Nº 169/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 0566/2024 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA “ATELIÊ 
DE CERÂMICA GRACIELLY MARTINEZ, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 49.862.427/0001-98, 
NESTE ATO REPRESENTADA POR GRACI-
ELLY MARTINEZ BARBOSA LUCAS, PRA 
CONFECÇÃO DE TROFÉUS PARA O 
EVENTO PRIMA CANTA 2024, EM ATEN-
DIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, LAZER, TURISMO E JUVEN-
TUDE - SECULT 

Fiscal do Contrato ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 
Suplente do Fiscal PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  PORTARIA Nº 366/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-
ses, a contar de 06 de maio de 2024 até 05 de agosto de 2024, a Senhora 
MARILENE PEREIRA DE SOUSA, ocupante do cargo de Agente Co-
munitário de Saúde. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 06 de maio de 2024. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 
 

PORTARIA Nº 367/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-
ses, a contar de 02 de maio de 2024 até 1º de agosto de 2024, a Senhora 
MARCILEY DE SOUZA PEREIRA TAVARES, ocupante do cargo de 
Técnico em Enfermagem. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a  02 de maio de 2024. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 
 

PORTARIA Nº 368/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 30(trinta) 
dias, a contar de 14 de maio de 2024 até 13 de junho de 2024, a Senhora 
VALDIRENE HENRIQUE DA SILVA, ocupante do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 14 de maio de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
 
 

PORTARIA Nº 369/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 30(trinta) 
dias, a contar de 02 de maio de 2024 até 31 de maio de 2024, a Senhora 
MISSIAN MUNIZ DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em Enfer-
magem SAMU. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de maio de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
 
 

PORTARIA Nº 370/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-
ses, a contar de 02 de maio de 2024 até 1º de agosto de 2024, a Senhora 
APARECIDA GEORGINA DA CONCEIÇÃO VALDIVIESO, ocu-
pante do cargo de Gari. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a  02 de maio de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
 
 

PORTARIA Nº 371/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-
ses, a contar de 02 de maio de 2024 até 1º de agosto de 2024, o Senhor LUIS 
FABIANO VIEIRA LEMOS, ocupante do cargo de Borracheiro. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a  02 de maio de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 
 

PORTARIA Nº 372/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 110 da Lei Municipal nº 
679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Primavera do Leste/MT, 
 

R E S O L V E 
 
Prorrogar a Licença para Qualificação Profissional, por um período de mais 
02 (dois) anos, a contar de 05 de maio de 2024 a 04 de maio de 2026, para 
a Senhora SIMONE DE CASSIA SOARES DA SILVA, ocupante do 
cargo de Professor Pedagogo, através da Portaria nº 443/2022. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 05 de maio de 2024.     
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 373/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar, a Senhora KELIANE FEITOSA DE SOUZA, que exercia a fun-
ção de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, designada pela Portaria nº 
547/2023. 
 
Registre-se e publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de maio de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
 
 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  

RATIFICAÇÃO DO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 088/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico o ato do Senhor Coordenador de Lici-
tações, decorrente do Processo Administrativo nº 0268/2024, que declarou 
inexigível a licitação, com fundamento no Art. 74, Inciso I, a favor de J V 
EDITORA - LIVROS PARA EDUCAR LTDA, para aquisição de Kit de 
materiais pedagógico inclusivo “O FANTÁSTICO NAVIO DO CAPITÃO 
THEO, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação - 
SME, no valor total de R$ 490.200,00 (Quatrocentos e noventa mil e duzen-
tos reais), tendo presente o constante dos autos. 
 
Publique-se. 
 
Primavera do Leste - MT, 15 de março de 2024. 
 

Adriana Tomasoni 
Secretária de Educação - SME 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 208/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 682/2024, em favor de IVO JORGE DOS 
SANTOS - MEI, para prestação de Serviços de Locução, durante o Desfile 
Cívico 2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação - SME, 
conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da 
Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), 
 
Publique-se. 
 
Primavera do Leste - MT, 03 de maio de 2024. 
 
 
 

Adriana Tomasoni 
Secretária Municipal de Educação - SME 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 

Processo nº 363/2024 

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal 

1.953/2021 e demais legislação complementar). 

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE REAGENTES E INSUMOS COM APARELHO EM COMODATO, PARA EXAMES. VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL GOLDA RUPPEL BERSH DO MUNICIPIO DE 

PRIMAVERA DO LESTE. 

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

Modo de Disputa: ABERTO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 21 DE MAIO DE 2024 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br  

 

Primavera do Leste, 03 de maio de 2024 

 

Maria Aparecida Montes Canabrava 

Pregoeira 

LICITAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 209/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 684/2024, em favor de TIAGO ALEXAN-
DRO STRASSBURGUER - MEI, para realização de Locução artística no 
evento Prima Canta 2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Cul-
tura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT, conforme o Credenciamento 
nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total 
de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), tendo presente o constante dos 
autos. 
 
Publique-se. 
 
Primavera do Leste - MT, 03 de maio de 2024. 
 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

 
 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

CHAMAMENTOS PÚBLICOS N°002/2023 E 003/2023 

 

Relação dos servidores que irão participar da fiscalização dos projetos inerentes aos termos de execução cultural, oriundos dos CHAMAMENTOS PÚBLI-

COS N°002/2023 E 003/2023 EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 

COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). 

 

LEI PAULO GUSTAVO 195/2022 - RELAÇÃO DOS FISCAIS 
     

EDITAL 002/2023 - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA 

Termo de Execução n° NOME PROJETO MATRICULA FISCAL 

1 Cristiana Rodrigues Dos Santos Dança em qualquer lugar 10558 
RAFAEL PESSOA DOS SAN-

TOS 

2 Wilian Almeida De Araújo Qualidade de vida através da dança 10558 
RAFAEL PESSOA DOS SAN-

TOS 

3 Jessyka Lourrane Santos  Souza 
O Olimpo a paz a um esporte de 

distancia 
10558 

RAFAEL PESSOA DOS SAN-

TOS 

4 Julia Sartori Dias 
JULIA SARTORI - NOVAS HIS-

TÓRIAS 
10558 

RAFAEL PESSOA DOS SAN-

TOS 

5 Wisllan Brenner Tavares Costa Música, uma arte necessária! 10558 
RAFAEL PESSOA DOS SAN-

TOS 

6 
Giovani Gabriel Victor Miranda Krus-

quevis 
PRIMAVERA SKETCHERS 10558 

RAFAEL PESSOA DOS SAN-

TOS 

7 Joao Bosco Barbosa De Souza Filho 
Rock em Primavera: Oficina de 

Produção Musical 
10558 

RAFAEL PESSOA DOS SAN-

TOS 

8 Eder Marcos Orsolin 
Projeto Frantic! - Composição In-

discreta 
10558 

RAFAEL PESSOA DOS SAN-

TOS 

9 Rosinei Da Silva Souza 
A criança e o adolescente no 

mundo da capoeira 
10715 

MAYCON CARLOS DE 

PAULA PINHEIRO 

10 Raquel Elias Dos Santos 
Anésia: A interseccionalidade Pe-

rambulando as Ruas da Cidade 
10715 

MAYCON CARLOS DE 

PAULA PINHEIRO 

11 Leonora Irica Flach Tinta sob Ypê 10715 
MAYCON CARLOS DE 

PAULA PINHEIRO 

12 Jessica Esteves Menini Repensando as roupas dos anos 90 10715 
MAYCON CARLOS DE 

PAULA PINHEIRO 

13 Luana Vitória Thomé Trilhando Narrativas 10715 
MAYCON CARLOS DE 

PAULA PINHEIRO 

14 Marlene Valeriano Teixeira 
Contação de histórias - Conver-

sando com os bichos do cerrado 
10715 

MAYCON CARLOS DE 

PAULA PINHEIRO 

15 Alexandre Paulo Preira Dos Santos 
Brasil em Acordes: Pocket Show 

Online de Músicas Populares 
10715 

MAYCON CARLOS DE 

PAULA PINHEIRO 

16 Rick Allen Marques Da Costa 
UM MICROFONE  UM TÊNIS E 

UMA HISTÓRIA 
10715 

MAYCON CARLOS DE 

PAULA PINHEIRO 

17 Karina Benetti Pedroso Ala exemplo Olímpico 10715 
MAYCON CARLOS DE 

PAULA PINHEIRO 

18 Uitnei Uillian Rodrigues De Lima 
Arte nos Cabelos - Oficina no 

bairro Centro Leste 
48935 

GABRIEL VICTOR MI-

RANDA KRUSQUEVIS 

19 Marcon Douglas Rodrigues Nogueira 
OFICINA FREESTYLE HAIR - 

ARTE EM CABELOS 
48935 

GABRIEL VICTOR MI-

RANDA KRUSQUEVIS 

20 Maria Edna Alves De Matos 
OFICINA ARTE NOS CABELOS 

- FREESTYLE 
48935 

GABRIEL VICTOR MI-

RANDA KRUSQUEVIS 

21 Jérri Dos Santos Bica Danças Tradicionais do RS 48935 
GABRIEL VICTOR MI-

RANDA KRUSQUEVIS 

22 Aline Andressa Da Silva Lotério Memórias de um retrato 48935 
GABRIEL VICTOR MI-

RANDA KRUSQUEVIS 

23 Samyra Da Silva Santos 
PEDAGOGIA BREAKING CUL-

TURA DE RUA 
48935 

GABRIEL VICTOR MI-

RANDA KRUSQUEVIS 

24 Fernando Emanuel Luchese CHULA MEU GALO 48935 
GABRIEL VICTOR MI-

RANDA KRUSQUEVIS 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

25 Alessandro Soares Gonçalves PROJETO DJ'S NO LAGO 48935 
GABRIEL VICTOR MI-

RANDA KRUSQUEVIS 

26 Amanda Caroline Costa Da Rosa Querência da Poesia 7179 MARIA EDILENE DE JESUS 

27 Allan Santos Bottega Coreografia - Ficar ou partir!? 10020 
CARINE DE SOUZA BAR-

BOSA 

28 Jeisielli Sá Rodrigues Criação da Primavera 10020 
CARINE DE SOUZA BAR-

BOSA 

29 Valkiria Indianari Pedroso 
DOCE AMARGO DA ESPE-

RANÇA 
7179 MARIA EDILENE DE JESUS 

30 José Carlos Sachet Naninhas do Bem 7179 MARIA EDILENE DE JESUS 

31 Camilli Vitória Rodrigues Dos Santos 

Dança terapia: A dança como 

forma de terapia para crianças com 

o espectro autista 

7179 MARIA EDILENE DE JESUS 

32 Marina Soares Vital Borges 
Livro sobre as práticas de Justiça 

Restaurativa no Estado de MT 
7179 MARIA EDILENE DE JESUS 

33 
Laura Maria Coelho Lannes De Toledo 

Barros 

APOIO A CONTINUIDADE DOS 

CÍRCULOS DE PAZ NAS ESCO-

LAS PUBLICAS DE PRIMA-

VERA DO LESTE 

7179 MARIA EDILENE DE JESUS 

 

EDITAL 003/2023 - AUDIOVISUAL 

Termo de Execução n° NOME PROJETO  FISCAL 

34 Kayra Julyane Ribas Festival Audiovisual Primavera 10944 
NADJAN REGINI ALMEIDA 

PINHO 

35 Daniel Fábio Pereira Dos Santos Afetropia - A Fusão do Sentir 10944 
NADJAN REGINI ALMEIDA 

PINHO 

36 Tiago Alexandro Strassburger 
Videoclipe de música inédita da 

Banda Capitão Trovão 
10944 

NADJAN REGINI ALMEIDA 

PINHO 

37 Mauricio José Nicolino 
Reforma/Manutenção de piso das 

salas do Cinema 
10944 

NADJAN REGINI ALMEIDA 

PINHO 

38 Ana Paula Neis Dorst 

Por uma Primavera enCENA: 

Mostra Panorama do Festival Ve-

lha Joana 

10944 
NADJAN REGINI ALMEIDA 

PINHO 

39 Danilo Carvalho Andrade VAI COM AS OUTRAS? 10944 
NADJAN REGINI ALMEIDA 

PINHO 

40 Diego Luz Barbosa 
EVANGELINE - Cores Eternas na 

Memória de Primavera do Leste 
10944 

NADJAN REGINI ALMEIDA 

PINHO 

41 José Bramussi Lourenço OS MATUTOS E O RESGATE 10944 
NADJAN REGINI ALMEIDA 

PINHO 

42 Shirley Aparecida Da Silva 
SHIRLEY SILVA EM CLASSI-

COS QUE TE EMOCIONAM . 
7179 MARIA EDILENE DE JESUS 

43 Jhon Herbert Santana Dos Santos Luis e Jhon - Do campo pra cidade 7179 MARIA EDILENE DE JESUS 

44 Quéren Hapuque Dias Dos Santos Reminiscência do Amor 10020 
CARINE DE SOUZA BAR-

BOSA 

45 Gustavo Dos Santos Castanho 
Expressões Plurais: Conectando-se 

através da Dança 
10020 

CARINE DE SOUZA BAR-

BOSA 

46 Rodsley Nathan Gomes Da Costa Incrivelmente Belo 10020 
CARINE DE SOUZA BAR-

BOSA 

47 João Lucas Batista Alves Operação Inusitada 10020 
CARINE DE SOUZA BAR-

BOSA 

48 Sebastiao Moreira Da Silva VULTOS DO PASSADO 10020 
CARINE DE SOUZA BAR-

BOSA 

49 Hermes Batista Barroso Júnior 

Desvendando Primavera Azul: Um 

Olhar sobre o aumento do Autismo 

em Primavera do Leste 

10020 
CARINE DE SOUZA BAR-

BOSA 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude. 

Portaria nº 020/2021  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 
 

EDITAL Nº 001/2024 CMDCA/PVA 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS SUPLENTES  DO CONSELHO TUTELAR 

Nº 001/2024-CMDCA /PVA. 
 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA, juntamente com os demais membros da Comissão Especial, nomeada 
pela Resolução nº 05, de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições legais, vem tornar público a análise dos recursos das inscrições do Processo de Escolha 
dos Membros Suplentes do Conselho Tutelar de Primavera do Leste/MT.O Processo de Escolha ocorre em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.069 
- Estatuto da Criança e do Adolescente, de 13 de julho de 1990 e suas alterações; pela Lei Federal nº 13.824, de 9 de maio de 2019;  Lei Municipal n. 2.256/2024 e 
Resolução do CONANDA Nº 231, 28 de dezembro de 2022, demais disposições legais pertinentes e disposições contidas neste edital descritas abaixo: 
 
NÃO HOUVE RECURSO INTERPOSTO CONTRA A RELAÇÃO DE INSCRITOS. 
 
Registre - se e Publique - se 
 
Primavera do Leste - MT, 03  de Maio de 2024. 
 

Comissão Especial do Processo de Escolha Suplementar 
Resolução nº 05, de 16 de abril de 2024, 

 

 
EDITAL Nº 001/2024 CMDCA/PVA 

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS SUPLENTES  
DO CONSELHO TUTELAR Nº 001/2024-CMDCA 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA, juntamente com os demais membros da Comissão Especial, nomeada 
pela Resolução nº 05, de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições legais, vem tornar público a relação das INSCRIÇÕES DEFERIDAS no processo de 
escolha dos membros do Conselho Tutelar de Primavera do Leste/MT. O Processo de Escolha ocorre em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.069 
- Estatuto da Criança e do Adolescente, de 13 de julho de 1990 e suas alterações; pela Lei Federal nº 13.824, de 9 de maio de 2019;  Lei Municipal n. 2.256/2024 e 
Resolução do CONANDA Nº 231, 28 de dezembro de 2022, demais disposições legais pertinentes e disposições contidas neste edital descritas abaixo: 
 
1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA: 

 
1.1 Os candidatos acima relacionados tiveram a inscrição habilitada e realizarão a prova de conhecimentos específicos sobre o Estatuto da Criança e do Adoles-

cente-ECA conforme estabelece o Edital do certame. 
 

1.2 A prova será realizada na ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL BOA ESPERANÇA, situada na Rua Maringá, 243, Centro,  no dia 
09 de maio de 2024 com inicio às 18:00h. 
 

1.3 Os candidatos deverão comparecer ao local designado para a realização das provas com 30 (trinta) minutos de antecedência do início da avaliação, munidos 
de caneta esferográfica com tinta azul ou preta transparente, RG ou documento oficial com foto. 
 

1.4 O não comparecimento do candidato no dia da realização da Prova Objetiva implicará a sua eliminação do Processo de Escolha dos Membros Suplentes do 
Conselho Tutelar.  

 
Registre - se e Publique - se 
 
Primavera do Leste - MT, 03  de Maio de 2024. 
 

 
Comissão Especial do Processo de Escolha Suplementar 

Resolução nº 05, de 16 de abril de 2024,  

INSCRIÇÃO NOME VAGA 

01 SUNAMITA PEREIRA PINTO Suplente do ConselhoTutelar 

02 WELLIMA TAVARES DA SILVA Suplente do Conselho Tutelar 

03 FRANCEILDO VIEIRA DO NASCIMENTO Suplente do Conselho Tutelar 

04 LAMARTINE REZENDE BRITO Suplente do Conselho Tutelar 

05 PAULO HENRIQUE BEZERRA ARRUDA Suplente do Conselho Tutelar 

06 ANDERSON VIERA LEITE Suplente do Conselho Tutelar 

07 DAIANA PEREIRA FERREIRA Suplente do Conselho Tutelar 

08 CLAUDINEI FINATTO Suplente do Conselho Tutelar 

09 ISHALLE CAMARGO DE MOURA Suplente do Conselho Tutelar 

10 ALDENORA PEREIRA DA SILVA Suplente do Conselho Tutelar 

11 CAMILA CABRAL SOUZA Suplente do Conselho Tutelar 

12 ELBA  GISLAINE CAMPOS FEITOSA Suplente do Conselho Tutelar 

13 LUCIRENE DIAS FERREIRA Suplente do Conselho Tutelar 

14 JOSELBA APARECIDA ALMEIDA MALAMIM Suplente do Conselho Tutelar 

15 LUCINEIA  DIAS SOUZA BARBIERI Suplente do Conselho Tutelar 

16 CRISLAINE ROBERTA SOUTO Suplente do Conselho Tutelar 

17 ANDREIA ELAINE DE LIMA Suplente do Conselho Tutelar 

18 EMILY DEONITA DE SOUZA CAMARGO Suplente do Conselho Tutelar 

19 NAYANE MACIEL DE SOUZA Suplente do Conselho Tutelar 

20 ARTHUR VICTOR LEON CAIUBI SOUZA SILVA Suplente do Conselho Tutelar 

21 HENRIQUE SALOMÃO  DOS SANTOS Suplente do Conselho Tutelar 

22 ELISABETE FIGUEIREDO Suplente do Conselho Tutelar 

23 FLAVIA SILVA DE OLIVEIRA Suplente do Conselho Tutelar 

24 MICHELE DI DOMENICO Suplente do Conselho Tutelar 

CONSELHOS MUNICIPAIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
 
Ata de Registro: Nº. 015/2024 
Processo Administrativo: Nº. 012/2024 
Pregão Eletrônico: Nº 005/2024  
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamen-
tos de Som para o Anexo da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 
MT. 
CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado:  49.109.864 EDDER CEZAR GALVAO DE  SOUZA  
CNPJ: 49.109.864/0001-35 
Valor:  R$ 25.799,76  (Vinte e cinco mil setecentos e noventa e nove reais 
e setenta e seis centavos). 
Data: 03/05/2024. 
Período Vigência: 03/05/2024 a 03/05/2025. 
 
Primavera do Leste, 03 de maio de 2024 
 
Publique-se. 
 
Valdecir Alventino da Silva 
Vereador Presidente 
 
*original assinado nos autos do processo 

EXTRATO APOSTILAMENTO Nº01-2024 

ATA DE REGISTRO Nº 12-2024 

 

Ata de Registro de Preço nº 012/2024 

Processo Administrativo nº 014/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO nº: 007/2024. 

 

Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a 

Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT 

 

O qual altera-se a tabela incluindo itens: 

 

Onde se Lê:  

 

Item Descrição 
Uni-

dade 
Qtde 

Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

27 

PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 

TAMANHO A4 , COM 50 EN-

VELOPES PLÁSTICOS, COM 4 

COLCHETES. 

UNI-

DADE 
1.000 

R$ 1,97  

 

R$ 

1.970,00  

 

 

Leia-se:  

 

Item Descrição 
Uni-

dade 
Qtde 

Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

27 

PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, TA-

MANHO A4 , COM 50 ENVELO-

PES PLÁSTICOS, COM 4 COL-

CHETES. 

UNI-

DADE 
70 

R$ 16,49  

 

 

 

R$ 

1.154,30  

 

E inclui-se os itens: 

 

28 

PASTA SUSPENSA MARMORI-

ZADA, PRENDEDOR EM PLÁS-

TICO, NO TAMANHO 365 CM 

X240 CM , VISOR EM PLÁSTICO, 

DIVERSAS CORES, SUPORTE 

EM PLÁSTICO. 

UNI-

DADE 
1.000 

R$ 1,97  

 

 

R$ 

1.970,00  

49 

PASTA PARA ARQUIVO 

MORTO EM POLIONDA  

350X130X245 MM NA COR 

AMARELA. 

 

UNI-

DADE 
150 

R$ 4,49  

 

R$ 

673,50 

 

Os demais termos e condições permanecem inalterados.  

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente da Camara Municipal de Primavera do Leste-MT 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Contrato: Nº. 023/2024 
Processo Administrativo: Nº. 012/2024 
Pregão Eletrônico: Nº 005/2024  
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamen-
tos de Som para o Anexo da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 
MT. 
CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado:  49.109.864 EDDER CEZAR GALVAO DE  SOUZA  
CNPJ: 49.109.864/0001-35 
Valor:  R$ 25.799,76  (Vinte e cinco mil setecentos e noventa e nove reais 
e setenta e seis centavos). 
Data: 03/05/2024. 
Período Vigência: 03/05/2024 a 03/05/2025. 
 
Primavera do Leste, 03 de maio de 2024 
 
Publique-se. 
 
Valdecir Alventino da Silva 
Vereador Presidente 
 
*original assinado nos autos do processo 

EXTRATO DO APOSTILAMENTO Nº01-2024 

AO CONTRATO Nº 017-2024 

 

Contrato Administrativo nº 012/2024 

Processo Administrativo nº 014/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO nº: 007/2024. 

 

Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a 

Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT 

 

O qual altera-se a tabela incluindo itens: 

 

Onde se Lê:  

 

Item Descrição 
Uni-

dade 
Qtde 

Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

27 

PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 

TAMANHO A4 , COM 50 EN-

VELOPES PLÁSTICOS, COM 4 

COLCHETES. 

UNI-

DADE 
1.000 

R$ 1,97  

 

R$ 

1.970,00  

 

 

Leia-se:  

 

Item Descrição 
Uni-

dade 
Qtde 

Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

27 

PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, TA-

MANHO A4 , COM 50 ENVELO-

PES PLÁSTICOS, COM 4 COL-

CHETES. 

UNI-

DADE 
70 

R$ 16,49  

 

 

 

R$ 

1.154,30  

 

E inclui-se os itens: 

 

28 

PASTA SUSPENSA MARMORI-

ZADA, PRENDEDOR EM PLÁS-

TICO, NO TAMANHO 365 CM 

X240 CM , VISOR EM PLÁSTICO, 

DIVERSAS CORES, SUPORTE 

EM PLÁSTICO. 

UNI-

DADE 
1.000 

R$ 1,97  

 

 

R$ 

1.970,00  

49 

PASTA PARA ARQUIVO 

MORTO EM POLIONDA  

350X130X245 MM NA COR 

AMARELA. 

 

UNI-

DADE 
150 

R$ 4,49  

 

R$ 

673,50 

 

Os demais termos e condições permanecem inalterados.  

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente da Camara Municipal de Primavera do Leste-MT 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 03 de maio de 2024 • Edição 2771 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Contrato: Nº 022/2024 

Processo Administrativo: Nº 25/2024 

Dispensa Eletrônica de Licitação: Nº 008-2024  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA SUBSTITUIÇÃO DE TRANS-

FORMADOR E AUMENTO DE CARGA ENERGÉTICA DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT 

Contratante: Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

CNPJ:  24.672.727/0001-83 

Contratado:  DRRB ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 51.1938630001/63. 

Valor: R$ 16.038,00 ( Dezesseis mil e trinta e oito reais). 

Data: 02/05/2024. 

Período Vigência: de 02/05/2024 a 02/05/2025 

 

Primavera do Leste, 02 de maio  de 2024. 

 

Publique-se. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo. 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 

PROCESSO Nº 030/2024 

 

RECONHEÇO a contratação por meio de Inexigibilidade de Licitação, considerando, a orientação disposta no Parecer Jurídico nº 095/2024/PJCM, nos termos do 

Artigo 74, Inciso III, Letra “f” da Lei Federal nº 14.133 de 2021. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para serviços de capacitação sobre “Dispensa e Inexigibilidade na Nova Lei 14.133 Bens, Serviços, Credencia-

mento, Locação, Artista e +”, para um servidor da Câmara Municipal de Primavera do Leste, com carga horária de 17 (dezessete) horas, a ser realizado nos dias 07 

a 10 de maio, em Curitiba - PR. 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO este processo de Inexigibilidade de Licitação, para contratação da Empresa: UNYFLEX - UNYVERSO PUBLICO TREINAMENTO LTDA, 

portadora do CNPJ nº 50.451.387/0001-70, pelo valor total de R$1.990,00 (mil novecentos e noventa reais), tendo o presente constante dos autos. 

 

Publique-se. 

 

Primavera do Leste – MT, 03 de maio de 2024. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 


